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Dotarliśmy na półmetek kampanii Rowerowy Maj 2023. Po 10 dniach rywalizacji 19 716 uczestników
przynajmniej raz wzięło udział w akcji i dzięki temu został pobity rekord aktywnych uczestników. Gratulacje
dla wszystkich rowerzystów!

4 maja rozpoczęła się kolejna edycja kampanii „Rowerowy Maj”. Ogólnopolska akcja, która potrwa do
jutra, 31 maja, jest koordynowana przez Urząd Miasta Gdańska, który jest także jej pomysłodawcą i
inicjatorem. Do kampanii, promującej aktywne podróże, zgłosiło się 41 miast. Do rywalizacji w
Krakowie zaprosiliśmy placówki samorządowe. Zgłosiły się 54 przedszkola oraz 64 szkoły
podstawowe a także Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 3. Łącznie akcja jest adresowana do
prawie 36 tys. uczniów i przedszkolaków!

Zasady są niezmienne od lat. Kto przyjedzie do szkoły na rowerze, hulajnodze, rolkach, wrotkach czy
deskorolce otrzymuje naklejkę a klasa/grupa oraz szkoła otrzymuje punkt. Szkoły i przedszkola, w
swoich kategoriach, rywalizują o tytuł najbardziej rowerowej placówki. Rywalizacja odbywa się na
poziomie indywidualnym, klasowym i międzyszkolnym. Zwycięskie klasy i grupy mogą liczyć na
atrakcyjne nagrody grupowe a najlepsi uczniowie i przedszkolaki otrzymają rowerowe upominki w
postaci rękawic rowerowych, dzwonków i zestawów oświetlenia rowerowego.

Zachęcamy do odwiedzania strony kampanii rowerowymaj.eu/krakow-2023. Można tam znaleźć
nie tylko aktualizowane każdego dnia wyniki, ale także listę wszystkich szkół biorących udział oraz
wykaz 53 partnerów kampanii.

Kampania „Rowerowy Maj” jest jednym z działań projektu „STARS Rowerem do Szkoły”. Projekt jest
realizowany w Krakowie od 2013 roku. Generalnym założeniem projektu jest promowanie dojazdów do
szkoły rowerem zarówno uczniów jak i ich rodziców i nauczycieli. Dla samorządowych szkół
podstawowych, które chcą dołączyć do projektu, w maju będzie ogłoszony nabór na Portalu
Edukacyjnym Miasta Krakowa.

Przypomnijmy, że w ramach nagród dla uczniów i przedszkolaków miasto przygotowało prawie 2000
zestawów oświetlenia rowerowego, 4000 dzwonków i minidzwonków oraz prawie 500 par rękawic
rowerowych.

Firmy działające na terenie Krakowa zaoferowały ponad 120 nagród klasowych. Pełen wykaz tutaj:
rowerowymaj.eu/krakow-2023/#city-awards. Dla najlepszych grup przedszkolnych
zorganizowane zostaną pokazy kinowe w jednym z krakowskich multipleksów.

Ale to nie wszystko! Kampania Rowerowy Maj bawi, uczy, ale jak pokazuje historia jednego z
rodziców, może także pomóc uratować komuś życie.

Pani Ewa Kolegowicz, koordynatorka projektu STARS w szkole nr 39 w Krakowie przesłała nam
niezwykłą historię:

http://www.rowerowymaj.eu/krakow-2023
https://rowerowymaj.eu/krakow-2023/#city-awards


Pan Mariusz, policjant, tata czwórki dzieci, po namowach swoich pociech postanowił dołączyć do
Rowerowego Maja. W drodze powrotnej ze szkoły, przy stopniu wodnym Dąbie, zauważył w Wiśle
topiącego się nastolatka. Mężczyzna pospieszył na ratunek, wskakując do rzeki i ratując nastolatka.
Przy pomocy innego przechodnia, wyciągał tonącego na brzeg i udzielił mu pierwszej pomocy. W tym
czasie dzieci pana Mariusza zostały na moście. Pan Mariusz przyznał, że gdyby nie Rowerowy Maj, to
nie byłoby go w tym miejscu. Codziennie korzysta z samochodu ze względu na logistykę (posiada 4
dzieci w dwóch różnych szkołach).

W wyniku interwencji pan Mariusz ma kontuzję kolana i porusza się o kulach. Wspaniały gest, postawa
godna bohatera! Dziękujemy!


